



BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
 AL 31 OCTUBRE DEL 2018
 VALOR EN RD\$

	OCTUBRE 2018	SEPTIEMBRE 2018	VARIACION
ACTIVOS			
Fondos Disponibles			
Caja	199,585,489.16	195,088,789.35	4,496,699.81
Banco Central	1,869,399,016.50	1,800,896,119.52	68,502,896.98
Bancos del país	53,157,936.48	50,986,184.11	2,171,752.37
Bancos del extranjero	266,150,226.75	440,098,698.79	(173,948,472.04)
Otras disponibilidades	89,437,971.54	120,041,219.77	(30,603,248.23)
Subtotal	2,477,730,640.43	2,607,111,011.54	(129,380,371.11)
Inversiones			
Mantenidas hasta el vencimiento	91,747,615.30	91,335,473.55	412,141.75
Otras Inversiones en Instrumentos de Deuda	1,296,104,490.64	1,338,511,170.27	(42,406,679.63)
Rendimiento por cobrar	37,578,495.17	36,350,323.22	1,228,171.95
Provisión para inversiones	(1,611,836.84)	(1,605,126.61)	(6,710.23)
Subtotal	1,423,818,764.27	1,464,591,840.43	(40,773,076.16)
Cartera de Crédito			
Vigente	9,107,113,166.46	9,110,454,389.40	(3,341,222.94)
Reestructurada	142,037,341.44	149,282,571.14	(7,245,229.70)
Vencida	49,203,037.23	53,971,172.32	(4,768,135.09)
Cobranza Judicial	129,928,724.88	83,275,010.00	46,653,714.88
Rendimientos por cobrar	86,334,227.87	90,681,153.77	(4,346,925.90)
Provisiones para créditos	(190,873,728.44)	(187,313,232.15)	(3,560,496.29)
Subtotal	9,323,742,769.44	9,300,351,064.48	23,391,704.96
Cuentas por cobrar			
Cuentas por cobrar	43,614,206.31	57,291,334.28	(13,677,127.97)
Rendimientos por cobrar	59,472.54	66,486.13	(7,013.59)
Subtotal	43,673,678.85	57,357,820.41	(13,684,141.56)
Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos			
Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos	141,748,383.41	112,567,973.01	29,180,410.40
Provisión por bienes recibidos en recuperación de créditos	(75,291,976.00)	(70,707,360.18)	(4,584,615.82)
Subtotal	66,456,407.41	41,860,612.83	24,595,794.58
Inversiones en Acciones			
Inversiones en Acciones	15,559,739.21	15,521,593.14	38,146.07
Provisión por inversiones en acciones	(587,956.79)	(587,574.65)	(382.14)
Subtotal	14,971,782.42	14,934,018.49	37,763.93
Propiedad, Muebles y Equipos			
Propiedad, Muebles y Equipos	598,672,847.56	547,721,791.43	50,951,056.13
Depreciación acumulada	(169,739,137.95)	(167,257,818.97)	(2,481,318.98)
Subtotal	428,933,709.61	380,463,972.46	48,469,737.15
Otros Activos			
Cargos diferidos	107,538,897.74	114,635,199.57	(7,096,301.83)
Intangibles	68,487,835.53	68,487,835.53	-
Activos diversos	49,749,881.55	51,242,024.75	(1,492,143.20)
Amortización acumulada	(60,033,571.93)	(59,803,688.00)	(229,883.93)
Subtotal	165,743,042.89	174,561,371.85	(8,818,328.96)
TOTAL DE ACTIVOS	13,945,070,795.32	14,041,231,712.49	(96,160,917.17)
Cuentas Contingentes	1,941,724,870.10	1,928,506,786.35	13,218,083.75
Cuentas de Orden	26,995,370,658.17	26,516,257,533.76	479,113,124.41



BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
 AL 31 OCTUBRE DEL 2018
 VALOR EN RD\$

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS

Obligaciones con el público

A la vista	660,781,474.71	673,768,740.14	(12,987,265.43)
De ahorro	1,813,929,684.97	2,084,228,321.36	(270,298,636.39)
A plazo	3,119,093,549.44	2,993,525,621.02	125,567,928.42
Intereses por pagar	3,716,679.41	3,055,876.91	660,802.50
Subtotal	5,597,521,388.53	5,754,578,559.43	(157,057,170.90)

Depósitos de Instituciones Financieras del País y del Exterior

De instituciones financieras del país	656,260,783.72	648,684,420.84	7,576,362.88
Intereses por pagar	485,037.79	650,059.75	(165,021.96)
Subtotal	656,745,821.51	649,334,480.59	7,411,340.92

Fondos Tomados a Préstamo

De instituciones financieras del país	199,994,800.00	149,322,300.00	50,672,500.00
Otros Financiamientos a más de un año	3,176,557.96	1,650,038.08	1,526,519.88
Intereses por pagar	237,326.56	132,897.20	104,429.36
Subtotal	203,408,684.52	151,105,235.28	52,303,449.24

Valores en Circulación

Títulos y valores	5,852,348,355.87	5,771,701,298.00	80,647,057.87
Intereses por pagar	19,774,721.53	18,958,998.31	815,723.22
Subtotal	5,872,123,077.40	5,790,660,296.31	81,462,781.09

Otros Pasivos

219,839,570.11	308,226,311.57	(88,386,741.46)
-----------------------	-----------------------	------------------------

TOTAL DE PASIVOS

12,549,638,542.07	12,653,904,883.18	(104,266,341.11)
--------------------------	--------------------------	-------------------------

PATRIMONIO NETO

Capital pagado	1,140,000,000.00	1,140,000,000.00	-
Otras reservas patrimoniales	55,786,328.84	55,786,328.84	-
Superavit por revaluación	19,480,136.98	19,480,136.98	-
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	(5,671,946.00)	(5,671,946.00)	-
Resultado del ejercicio	185,837,733.43	177,732,309.49	8,105,423.94
TOTAL PATRIMONIO NETO	1,395,432,253.25	1,387,326,829.31	8,105,423.94

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

13,945,070,795.32	14,041,231,712.49	(96,160,917.17)
--------------------------	--------------------------	------------------------

Cuentas Contingentes

1,941,724,870.10	1,928,506,786.35	13,218,083.75
------------------	------------------	---------------

Cuentas de Orden

26,995,370,658.17	26,516,257,533.76	479,113,124.41
-------------------	-------------------	----------------



BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADOS DE RESULTADOS
AL 31 OCTUBRE DEL 2018
VALOR EN RD\$

	ACUMULADO	OCTUBRE 2018	SEPTIEMBRE 2018
Ingresos financieros			
Intereses y comisiones por crédito	943,424,048.18	95,926,981.73	97,226,918.24
Intereses por inversiones	104,866,550.18	11,313,992.29	10,834,762.23
Ganancias por inversiones	40,642,991.79	-	6,994.86
Subtotal	1,088,933,590.15	107,240,974.02	108,068,675.33
Gastos financieros			
Intereses por captaciones	429,789,235.94	45,477,649.81	43,352,031.75
Pérdidas por inversiones	24,068,610.47	2,098,664.31	2,078,485.04
Intereses y comisiones por financiamiento	2,872,780.69	751,887.53	829,168.57
Subtotal	456,730,627.10	48,328,201.65	46,259,685.36
MARGEN FINANCIERO BRUTO	632,202,963.05	58,912,772.37	61,808,989.97
Provisiones para cartera de créditos	40,990,786.31	7,589,794.28	10,559,273.46
Provisión para inversiones	11,915.96	-	1,149.60
	41,002,702.27	7,589,794.28	10,560,423.06
MARGEN FINANCIERO NETO	591,200,260.78	51,322,978.09	51,248,566.91
Ingresos (gastos) por diferencias de cambio	42,006,340.36	4,202,350.67	1,468,857.15
Otros ingresos operacionales			
Comisiones por servicios	150,471,944.95	17,313,196.35	14,056,540.21
Comisiones por cambio	67,482,823.36	8,400,779.52	8,397,539.68
Ingresos diversos	8,422,131.92	654,537.66	339,310.46
Subtotal	226,376,900.23	26,368,513.53	22,793,390.35
Otros gastos operacionales			
Comisiones por servicios	57,002,931.99	7,696,465.94	3,950,091.00
Gastos diversos	34,744,831.62	4,364,213.63	4,569,387.90
Subtotal	91,747,763.61	12,060,679.57	8,519,478.90
Gastos operativos			
Sueldos y compensaciones al personal	247,508,770.47	25,246,932.34	25,490,338.71
Servicios a terceros	84,813,433.51	8,486,867.01	9,295,189.15
Depreciación y Amortizaciones	35,047,279.59	3,601,255.07	3,563,697.46
Otras provisiones	23,464,371.83	2,455,278.24	3,087,958.54
Otros gastos	151,480,023.12	15,637,991.35	16,551,572.14
Subtotal	542,313,878.52	55,428,324.01	57,988,756.00
RESULTADO OPERACIONAL	225,521,859.24	14,404,838.71	9,002,579.51
Otros ingresos (gastos)			
Otros ingresos	26,420,312.49	1,030,288.81	1,973,144.03
Otros gastos	23,491,983.42	3,696,547.83	2,262,539.44
Subtotal	2,928,329.07	(2,666,259.02)	(289,395.41)
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO	228,450,188.31	11,738,579.69	8,713,184.10
Impuesto sobre la renta	42,612,454.88	3,633,155.75	2,001,278.62
RESULTADO DEL EJERCICIO	185,837,733.43	8,105,423.94	6,711,905.48



This document was created with the Win2PDF "print to PDF" printer available at <http://www.win2pdf.com>

This version of Win2PDF 10 is for evaluation and non-commercial use only.

This page will not be added after purchasing Win2PDF.

<http://www.win2pdf.com/purchase/>